ЦЕЛЯХАНСКІ СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ТЕЛЕХАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ	РЕШЕНИЕ
24 марта 2023 г. № 79
гп.Целяханы, Івацэвіцкі раён, Брэсцкая вобласць   	гп.Телеханы, Ивацевичский район, Брестская областьтская область
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2022 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Телеханский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2022 год по доходам в сумме 225 223,39 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 245 163,73 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 19 940,34 рубля (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение путем размещения на интернет-странице Ивацевичского районного исполнительного комитета официального сайта Брестского областного исполнительного комитета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

9

Председатель	О.И.Мялик
УТВЕРЖДЕНО
Решение
Телеханского сельского Совета депутатов
24.03.2023 № 79
ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2022 год
(рублей)
	Источники финансирования дефицита сельского бюджета либо Направления использования профицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	0,00
	21 933,00
	19 940,34

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	0,00
	21 933,00
	19 940,34

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	0,00
	21 933,00
	19 940,34

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	0,00
	28 360,23
	28 360,23

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	0,00
	6 427,23
	8 419,89

(рублей)
	Доходы сельского бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	135 948,00
	108 433,00
	110 036,63

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	73 577,00
	78 724,00
	80 274,16

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	73 577,00
	78 724,00
	80 274,16

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	73 577,00
	78 724,00
	80 274,16

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	59 417,00
	25 819,00
	25 840,42

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	19 894,00
	7 710,00
	7 719,99

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	19 894,00
	7 710,00
	7 719,99

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	39 523,00
	18 109,00
	18 120,43

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	39 523,00
	18 109,00
	18 120,43

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	96,00
	620,00
	651,35

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	96,00
	620,00
	651,35

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	96,00
	620,00
	651,35

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	2 858,00
	3 270,00
	3 270,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	2 858,00
	3 270,00
	3 270,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	2 858,00
	3 270,00
	3 270,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	7 183,00
	9 213,53
	9 277,71

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	936,00
	465,00
	471,79

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	936,00
	465,00
	471,79

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	936,00
	465,00
	471,79

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	6 247,00
	4 202,48
	4 258,76

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	5 933,00
	2 770,53
	2 790,96

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	5 933,00
	2 770,53
	2 790,96

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	314,00
	511,00
	514,85

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	234,00
	210,00
	213,50

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	80,00
	301,00
	301,35

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00

	920,95
	952,95

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00

	32,00
	64,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00

	888,95
	888,95

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	4 546,05
	4 547,16

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	4 546,05
	4 547,16

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	4 546,05
	4 547,16

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	69 047,00
	105 909,05
	105 909,05

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	69 047,00
	105 909,05
	105 909,05

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	69 047,00
	105 909,05
	105 909,05

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	61 847,00
	61 847,00
	61 847,00

	[bookmark: _Hlk105595358]Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	7 200,00
	44 062,05
	44 062,05

	[bookmark: _Hlk105595394]Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	7 200,00
	44 062,05
	44 062,05

	ВСЕГО доходов

	212 178,00
	223 555,58
	225 223,39

(рублей)
	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	184 536,00
	209 770,05
	209 684,72

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	172 972,00
	196 659,00
	196 573,67

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	172 972,00
	196 659,00
	196 573,67

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1 431,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	1 431,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	10 133,00
	8 569,05
	8 569,05

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	10 133,00
	8 569,05
	8 569,05

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00

	4 542,00
	4 542,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01

	4 542,00
	4 542,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00

	515,00
	514,63

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00

	515,00
	514,63

	[bookmark: _Hlk121244205]Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02

	515,00
	514,63

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00

	8 500,00
	8 500,00

	Культура
	08
	02
	00

	8 500,00
	8 500,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01

	8 500,00
	8 500,00

	ВСЕГО расходов

	212 178,00
	245 488,58
	245 163,73

(рублей)
	Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	212 178,00
	245 488,58
	245 163,73

	Телеханский сельский исполнительный комитет (далее – сельисполком)
	010
	00
	00
	00
	212 178,00
	245 488,58
	245 163,73

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	184 536,00
	209 770,05
	209 684,72

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	172 972,00
	196 659,00
	196 573,67

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	172 972,00
	196 659,00
	196 573,67

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	1 431,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	1 431,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	10 133,00
	8 569,05
	8 569,05

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	10 133,00
	8 569,05
	8 569,05

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00

	4 542,00
	4 542,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01

	4 542,00
	4 542,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00

	515,00
	514,63

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00

	515,00
	514,63

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02

	515,00
	514,63

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00

	8 500,00
	8 500,00

	Культура
	010
	08
	02
	00

	8 500,00
	8 500,00

	Культура и искусство
	010
	08
	02
	01

	8 500,00
	8 500,00

(рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельский бюджета в разрезе ведомственной классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации расходов бюджета
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53

	8 500,00
	8 500,00

	Подпрограмма 1 «Культурное наследие»

	8 500,00
	8 500,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации

	8 500,00
	8 500,00

	Телеханский сельисполком

	8 500,00
	8 500,00

	2. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	Телеханский сельисполком
	27 642,00
	26 703,53
	26 464,38

	[bookmark: _Hlk121247175]3. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	515,00
	514,63

	Национальная экономика

	515,00
	514,63

	Телеханский сельисполком

	515,00
	514,63

	ИТОГО

	27 642,00
	35 718,53
	26 979,01